
平成 14年 9月 
 
資源処理学会会員各位 
 

資源処理学会会長  若松 貴英 
資源処理学会 ホームページ委員会 

 
 

資源処理学会インターネット・ホームページ開設のお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より当会の運営につきまして種々のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、資源処理学会では、広報の一環としまして、インターネット上にホーム

ページを開設し、当会学会活動の PR、当学会会員様への情報提供などを目指して
参りました。 
つきまして、今年始めより当学会内におきましてホームページ委員会を設立し、

同委員会で当学会ホームページの開設準備を鋭意進めていましたが、昨月初旬に

下記 URLにおきまして皆様にご覧いただけるようオープンいたしております。資
源処理学会誌 2002年秋季号の発送旁々、会員の皆様にお知らせ申し上げる次第で
す。 
掲載しましたコンテンツ（内容）につきましては、未完の部分も多々あろうか

と存じます。下記ホームページ委員会におきましても、随時バージョンアップを

図っていく所存ですので、今後とも会員皆様のご指導ご鞭撻を頂戴いただければ

大変有り難く存じます。 
 
書面では甚だ失礼とは存じますが、まずは資源処理学会インターネット・ホー

ムページ開設のご案内申し上げます。 
 

敬具 
 
 

記 
 

資源処理学会ホームページ URL： http://www.nacos.com/rpsj/ 
 

以上 
 
 

資源処理学会ホームページ委員会 
委員長   京都大学 日下英史 
副委員長  九州大学 古山 隆 
委員    神鋼パンテック株式会社 川井隆夫 


